
Procuradoria-Geral de Justiça 
End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
Boletins de Pessoal...............................................................................................................................................2  
Concursos Públicos...............................................................................................................................................2 
Editais....................................................................................................................................................................2 
 

Porto  Alegre, 16 de outubro de 2015. Edição n° 1773 

JANELISE CRISTINE 

CORTES 

ANHAIA:45031584068

Digitally signed by JANELISE CRISTINE CORTES 

ANHAIA:45031584068 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 

do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=VALID, ou=AR VALID 

CD, cn=JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068 

Date: 2015.10.16 10:18:48 -03'00'



Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 16 de outubro de 2015. www.mprs.mp.br Edição n° 1773 

 2 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

 

BOLETIM N.º 513/2015 

 

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, ANA 
CRISTINA CUSIN PETRUCCI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:  

DESIGNAR 

- para integrar o Projeto FAVO – Força-Tarefa de Ajuda Voluntária, o servidor RICARDO DIAS DE SOUZA, Secretário de Diligências, 

ID n.º 3424324, para auxiliar a Promotoria de Justiça de Piratini, duas vezes por semana, a contar de 15 de outubro de 2015, até 

ulterior deliberação (Port. 3873/2015). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 16 de outubro de 2015. 

ANA CRISTINA CUSIN PETRUCCI, 

Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

 

 

EDITAL Nº 332/2015 
 

DECISÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
 

DIVULGAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE CONVERSÃO  DAS INSCRIÇÕES 

 

TORNO PÚBLICO que a Comissão de Concurso, dando continuidade ao XLVII Concurso para Ingresso à Carreira do Ministério Pú-
blico, Edital n.º 376/2014, publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul em 18 de agosto de 

2014, RESOLVE: 

I. INFORMAR que a Comissão Especial de Avaliação concluiu pela qualificação do candidato RAPHAEL GUIMARÃES DOS 
SANTOS, inscrito sob nº 56.170, na condição de deficiente e pela compatibilidade de sua deficiência com as atribuições do 

cargo. 

II. DIVULGAR que a sessão pública, realizada pelo Egrégio Conselho Superior do Ministério Público, na qual será decidida a 
conversão da inscrição provisória em definitiva dos candidatos aprovados na fase intermediária do XLVII Concurso para In-

gresso à Carreira do Ministério Público ocorrerá no dia 27 de outubro de 2015, às 13horas e 30min, na Avenida Aureliano 

Figueiredo Pinto, nº 80/8º andar – Torre Norte, em Porto Alegre. 

III. TORNAR PÚBLICO, ainda, a abertura de prazo de 5 (cinco) dias para impugnação do conteúdo do presente edital. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 15 de outubro de 2015.  

 

MARCELO LEMOS DORNELLES, 

Procurador-Geral de Justiça, 

Presidente da Comissão do Concurso. 

 
 

EDITAL N.º 331/2015 

Resultado do Edital nº 322/2015  

 REMOÇÃO DE ASSESSOR, BACHAREL EM CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS  
(DEMP 06/10/2015) 

  

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, ANA 
CRISTINA CUSIN PETRUCCI, faz público que, tendo em vista o que consta no PR.00576.00918/2015-3, encontra-se disponível na 
página da Unidade de Registros Funcionais da Divisão de Recursos Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes) o resultado da 
remoção referente ao Edital nº 322/2015. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 15 de outubro de 2015. 

ANA CRISTINA CUSIN PETRUCCI, 

Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

http://www.mp.rs.gov.br

